vobis, quod nos omnes sumus et quilibes mos rum obe-
dientes et subditi Ecclesie Dei et pape Rome, et uni-
cuique vero et pio Christiano ad amandum unumquem-
que in suo gradu in perfecta charilate, et ad adjuvon -
dum unumquemque eorum verbo et [acto fore filios
Dei : et aliam obedientiam quam istam non scio de-
bitam: ei quem vos nominatis papam, ncc esse Putrem

" Pairum vindicari et postulari; et istam obedientiam .

nos sumus parali dare et solvere ei et cuique Chri-
stiano continuo. P'reeterea nos sumus sub gubernati ne
episcopi Caerlegionis super Osca, qui est ad supervi-
dendum sub Deo super nobis, ad faciendum nos scr-
vare viam spiritualem. Quz praterea a Baleo, I, 70,
et Pitseo, p. 104 seq. perhibetur sciipsisse Dinothus,

dos quoscumque e regnis suis principes. Verba ipsa G Defensorium jurisdictionis sedis Menevensis; De con-

guedam Dinothi ex mss. Codice Anglo-Saxonice
descripta et Anglice cum Latina versione publicavit
Henricus Speelmannus tom. | Conciliorum Anglie
p- 108; que cur conficta sub Dinothi nomine visa
sint Schelstrateno * et quibusdam aliis, conjicere
facile licet, rationemn videre non licet. Sententia

s Mém. de Trévoux, an. 1709, p. 823.

servandis Britonnorum ritibus ; Disputativnum -
brum, aliumque Orationum et Epistolarum, et in Sa-
eram Sciipturam Commentarios, €a nemini visa; et ex
sola conjectura, ut in aliis non raro ab his factum,
tribula esse mihi persuadeo. °

DINOTHI * RESPONSIO AD AUGUSTINUM MONACHUM,
PETENTEM SUBJECTIONEM ECCLESIE ROMANE.

(Ex Vilkinsii Conc. Magns Britannie, t. I, p. 26.)

Notum sit et absque dubitatione vobis quod nos
omnes sumus et quilibet nostrum obedientes et sub-

s Descripsi responsionem hanc abbatis Bangor ex
2 mss. Cott. ; sed audiamus quid Cl. Spelmannus de
su0 olim exemplari disserat.

diti eeclesie Dei, et papz Rom=, et unicuique vero
Christiano [ et] pio ad amapdum unumquemque

Hzec ex vet. ms. cod. Petri Mosten Cambrobritanni
generosi (antiquiorem ps‘?eul dubio imitante) multis
abhinc annis ipscmet tr

nscripsi (Verba sunt Spel-

1 TARRA MONACHUS. 20
vitium lippitadinis et cexecitatis esse dicendum est. A moriemur (Isai. xxu, 13), in aliquo transgredi pote-

Qnia quod Deus bene, sancte et perfecte a sanctis et
perfectis viris in hac cella sua instituit, et nunc us-
que teneri voluit , nullo modo nunc propler paucos
et tepidos, aut vagos et pseudomonachos, qui diver-
sorum quotidie circumeunt domos, et cum Epicuro
ketanter dicunt : Manducemus et bibamus, cras enim

rit, aut immintari, aut dimitti. Quia, ut sanctus ait
Apostolus : Firmum Dei fundamentum stat (11 Tim. u,
19), etiamsi sit, qui in illo malo voluntatis suw vitio
offendat et cadat, nec in aliquo vacillel aut nutet
quod Deus omnipotens sua dextera protvgit et con-
fortat. Amen.

ANNO DOMINI DC.

TARRA MONACHUS.

NOTITIA HISTORICA IN TARRAM.

(Antonil Bibl. Hisp. Yet. t. 1, p. 5 2, n. 113.)

Vixit quoque sub Reecaredo rege Tarra monachus B (yla penes nos est ex codice To'etano descripta, sed

quidam, cujus ad eumdem regem directam epistolam
se reperiisse in duobus antiquis codicibus Ambro-
sius Morales lib. xu, cap. 28, admonuit. lkec epis-

{a) Exstat quoque in regia hibliotheca Matritensi
bujus epistole exemplum e Toletana Cl. Joanmis
Bapt. Perezii monumentorum collectione, non me-
lius babitum, ut frustra fuerim in eo utcumque res-
tituendo. Purgare autem videtur se Tarra monachus
apud 1eges Reccaredum de crimine pessimo quod
el a Caulianensis prope Emeritam Ceenobii fratribus

adeo, aul exscriptorum incuria, ant sculorum vitio
deformata, ac erroribus scatens, ut vix alijua ejus
senlentia elici possit. GARDINAL DE AGUIRE. (a)

objectum fuerat: meminit se din Emerite atque in
Lusitania et la;cum et uxoratum, semper tamen in-
noxium, comiorasse ; uxoreque defuncta monasti-
cam cucullam indui>se. Vulgavit eam epistolam pri-
mus qud tciam Cl. Florezius hisp. Sacr. T. XIIL
pag. 414.

TARRZE MONACHI |
EPISTOLA AD RECAREDUM REGEM.

Suggrrendum gloriose triumphanti et invicta fide G fideliter moneo jussus abscenis proverbiis olim audi-

regnanti piissimo Domino meo Reccaredo regi servus
tuus Tarra indignus.

Clementissime Domine ct inclyte princeps, pre-
cepisti servum beue sepultum sepulero evulgi et se-
culo pandi : et licet e clementia sit regalis, sed
serviens regi sentiet lugubre, dum vadit quo nolit
Jussu precepti : nam dilectus ille clamat Joannis :
Jesus in Judeeam ire nolebat, quiu Jud@i eum occidere
volsbant : sed licet mysteriis effecta noscautur, quia
necdum venerat hora ejus ; tamen si vila moitem
devitat, mortigerus quidem me dicam qui linguis
confixus, qui semper suspectus, qui nec immemorem
esse pulamus inlustrem memoriam culminis vestri,
<o quod a pontifice templi dudum oppres-us tende-
ham quo nolens patria pulsus facta infandalibus pro-
jectus. Sed pius susceptor Duminus meus abscondit
nie in tabernaculo suo ; in die malorum prolezit me,
dicens: In silentio et spe erit fortitudo tua. Ey ecce,
Domine, imperio tuo promoveor nolens de silentio
ad clamores, quin etiam de requie ad labores. Tamen

* Codices Regix: Bibliothcez Matrit. ¢t Ecclesie
Tolet., guod.

tis :=ut cessil incautus, ne excrdat mulctandus ; nam
dictu prophete rite d.cturus : Non celabo misericor-
diam tuam synagoge multe.

Ipso igitur pio custole quo ® et vere jubente subji-
ciar nolens ut stylo digesto hactenus clausa ignaris-
pandimus Domini dona : ideoque, Domine, nec infa-
mia pressus, nec laude erectus, nec ego qui loquor,
sed spiritus Patris qui loguitur in nobi<, contra ma-
culosze turpitudinis coitum quo in ceetu Caulinianse .
[Leg. Caulianense seu Caulinianense] monachorum
coinquinatione polluta sum infamatus, et crimire
pessimo fraudulenter objectus , ut vulbe aborsum
projecerunt indemuat un, et luxit super me omnis
terra : non est inventus qui me agnosceres b {et faceret|

D bene. Sed amplissima noverit tranquillitas vestra

falsidicam vocem eorum : nam tempore omni nul'o
sub ceelo guolibet gradu virorum laicus ac mona-
chus, ullis sceleris dictis nullus me operantem sus-
tinuit faclum, nequarjuam ego ipse a me portari in-
laium in Emerita urbe et Lusitania omne illud scor-

t Doest in exemplaribus et faceret.
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tum numquam didici ; sed Lusitanice prima et novis- A attollo, nee meritus, Deo bona donanti, qui impro-

sima mihique permansit conjux una fatali sorte
morte transmissa ; neque decet * cujusquam ¢ mo-
nachus inhiens denuo mulier nec labia mea tetigit
osculo. Et ut solidius dicta credantur audita, profe-
ro testem filelem presentem quo semper laboro
stantem per Patrem et Natum et Spiritum sanctum,
per dexteram suam qua sanctos coronat, et cardines
ceeli et fabricam mundi; quod ipse virtate verboque
fundavit, quod pagina presens, omneque taxatus
|Forte, taxatum], nec fraude frustratum, testatum
per Christum Jesum Dominum nostrum : sed laudes

* In codice Reg. Bibl. Matrit. nec desit.

perat nulli, et ipse pulsetur ut vinctos absolvat, et
quos hactenus servat inlesos perducat ad illam pa-
triam novam : hac |Forte, ac] temporibus tuis, glo-
riosissime princeps, lztentur emersi, fraudibus pres-
si, fraudeque erecti freenentur repressi, ut legibus
Christi utrique juvati, abbati occurrant ad nuptas
agni, qux trophxum aureum pareat vestram, po:4
vestro procul a |Mss. ad] regno, Domino nostro fa-
mulemur effecta in Christo Jesu Domino nostro.
Amen.

ANNO DOMINI DC.

DINOTHUS ABBAS.

NOTITIA HISTORICA IN DINOTHUM ABBATEM.

(Fabric. Biblioth. :ed. et inf. xlalis.)

Dinothus, abbas Bannochorensis, laudatus Bedx B verborum haec est: Notum sit, et absque dubitatione,

Ulist. Ang. lib. u, c. 2; aliis Dionotus avonius, qui
in synodo €laudiana Vectiorum, sive Wirgorniensi,
anno Christi 604, traditur, ut est apud Lelandum
c. 43, copiose, graviter, docte, de non admittenda
Gregorii pape, aut missi ab eo Augustini monachi,
auclorilate dispulasse; preeterea defendisse archiepis-
copi Menevensis in rebus ecclesiasticis potestalem ; in
summa, conclusisse non esse e re publica Britannoruns ut
Romanorum fastum vel Saxonum tyrannidem in com-
munionem admitterent. Atyue, eodem Lelando judice,
quee erat Dionoti eruditio, recte sentiebat, non esse
penes Romanum, ut gentem advenam (Saxoncs), fidei
practexiu, in alieno (Britannico) confirmaret imperio.
Nam si id admitterent, non deesset fucus ad exploden-

vobis, quod nos omnes sumus et quilibet Ros rum obe-
dientes et subditi Ecclesie Dei et pape Rome, et uni-
cuique vero et pio Christiano ad amandum unumaquem -
que in suo gradu in perfecta charilate, et ad adjuvan -
dum unumquemque eorum verbo el faclo fore filios
Dei : et aliam obedientiam quam istam non scio de-
bitam ei quem vos nominatis papam, ncc esse Patrem
Patrum vindicari et postulari ; et istam obedientiam .
nos sumus parali dare et solvere ei et cuique Chri-
stiano continuo. P'reterea nos sumus sub gubernati ne
episcopi Caerlegionis super Osca, qui est ad supervi-
dendum sub Deo super nobis, ad [aciendum nos ser-
vare viam spiritualem. Qua praterea a Baleo, 1, 70,
et Pitseo, p. 104 seq. perhibetur sciipsisse Dinothus,

dos quoscumgue e regnis suis principes. Verba ipsa G Defensorium jurisdictionis sedis Menevensis; De con -

quedam Dinothi ex mss. Codice Anglo-Saxonice
descripta et Anglice cum Latina versione publicavit
Henricus Speelmannus tom. [ Concilioram Anglie
p- 108; quz cur conficta sub Dinothi nomine visa
sint Schelstrateno * et quibusdamn aliis, conjicere
facile licet, rationemn videre non licet. Sententia

a Mém. de Trévoux, an. 1709, p. 823.

servandis Britannorum ritibus ; Disputationum li-
brum, aliumque Orationum et Epistolarum, et in Sa-
eram Scripturam Commentarios, ea nemini visa; et ex
sola conjectura, ut in aliis non raro ab his factum,
tributa esse mihi persuadeo. *

DINOTHI * RESPONSIO AD AUGUSTINUM MONACHUM,
PETENTEM SUBJECTIONEM ECCLESIE ROMANE.

(Ex Vilkinsii Conc. Magna Rritannie, t. I, p. 3.)

Notum sit et absque dubitatione vobis quod nos
omnes sumus et quilibet nostrum obedientes et sub-

» Descripsi responsionem hanc abbatis B.ngor ex
2 mss. Cott. ; sed audiamus quid Cl. Spcimannus de
suo oli exemplari disserat.

diti ecclesiz Dei, et pape Rome, et unicuique vero
Christiano [et] pio ad amandum unumquemque

Haee ex vel, ms, cod. Petri Mosien Cambrobritanni
generosi (antiquiorem procul dubio imitanie) muliis
abhinc anuis ipscmet transcripsi (Verba sunt Spel-
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in su» gradu in charitate perfecta, et ad juvandum
unumquemque eorum, verbo et facto fore filios
Dei ; et aliam obedientiam quam istam non scio de-
bitam ei quem vos nominalis esse papam, nee
esse patrem patrum : vindicari et postulari, et istam

manni) ea quidem cura et diligentia, ut ne in apice
ab exemplari discederem. Sed cum hoc in Cambro-
britanuico tantum idiomate et interlineari Anglico
(verbo ad verbum reddito) exaratum esset, ego eodem
servato more, in alienigenarum beneficium latinum
addidi. Quo -autem tempore confectus fuit codex
ille, vel quo auctore, nec mihi in eodem constiiit,
nec alias certe explorare potui ; sed haberi codicem
censen in Coltoniana bibliotheca.